SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA - SEJUS

Edital nº 006/2024 – EDITAL
DE CHAMAMENTO PÚBLICO

VISANDO À SELEÇÃO DE
PROPOSTA PARA CELEBRAÇÃO
DE TERMO DE COLABORAÇÃO.
O Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de
Estado da Justiça, doravante
denominada SEJUS, instituída
pela Lei Complementar nº 162,
de 19/07/1999, torna público
que realizará Edital de
Chamamento Público,
visando seleção de proposta
para celebração de Termo de
Colaboração com OSC,
dispondo o desenvolvimento de
atividades de assistência
psicossocial junto à população
carcerária da Penitenciária
Semiaberta de Cariacica (PSC),
da Casa de Custódia de Vila
Velha (CASCUVV), da
Penitenciária Agrícola do
Espírito Santo (PAES) e da
Penitenciária Regional de
Linhares (PRL), pelo período de
13(treze) meses.
Informações, normas do edital
e seus anexos serão
disponibilizados na íntegra no
link:
https://sejus.es.gov.br/edi
tais.
RAFAEL RODRIGO PACHECO

SALAROLI
SECRETÁRIO DE ESTADO DA

JUSTIÇA/SEJUS.

https://sejus.es.gov.br/editais
https://sejus.es.gov.br/editais